
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE

N. 53RS/824RG  del 30-10-2019

OGGETTO

CESSIONE CREDITO HERA COMM SRL ALLA BANCA FARMAFACTORING SPA - DISPOSIZIONI

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 30-10-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL I SETTORE

Premesso che in data 09/10/2019 con prot. n. 28796 è stato acquisito agli atti dell’Ente debitamente
notificato dall’avv. Marisa Meroni, ,  un atto di deposito di documento di cessione di credito
sottoscritto in data 26/09/2019,  registrato a Milano il 30/09/2019 n. 31204 serie 1T; in virtù di tale
atto  la società Hera Comm s.r.l.  (cedente) ha ceduto  pro soluto alla Banca Farmafactoring S.p.a.
S.p.a. (cessionaria), che li ha acquistati, i propri crediti già fatturati e individuati nell’allegato
dell’atto stesso, crediti vantati nel confronti del debitore Comune di Atripalda per un importo pari
ad € 35.642,21;

Che con nota prot. 31722 del 30/10/2019, del valore complessivo dei crediti ceduti  e indicati
nell’allegato dell’atto di cessione, l’Ente ha riscontrato la non sussistenza per € 18.037,53 per le
seguenti motivazioni:

€ 16.725,82 importo relativo a fatture già pagate;-
€     719,71 importo relativo a fatture da compensare con credito vantato dall’Ente su-
contratto n. 200007996144;
€    592,00 importo relativo a fatture da compensare con credito vantato dall’Ente su-
contratto n. 200007981124;

Visto  che l’importo del credito ceduto per  € 17.604,68, quale importo riconosciuto dall’Ente,  è
stato già oggetto di liquidazione alla Società Hera Comm S.r.l. con sottoelencata  determinazione
del I° settore :

N. 47 del 08/10/2019, importo liquidato € 21.579,64 comprensivo di IVA di cui importo dovuto-
quale somma imponibile per effetto della scissione dei pagamenti €  17.688,23;  importo ceduto
alla Banca Farmafactorig € 17.604,68  ,  importo non ceduto € 83,55 .

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto Sindacale n.1 del 23/01/2019 e del vigente
regolamento di contabilità;

Preso atto che alla data del 09/10/2019 non risultavano  ancora emessi ordinativi di pagamento
per le determinazioni sopraelencate;

Pertanto:
DETERMINA

Di disporre relativamente all’atto  di liquidazione summenzionato, in virtù dell’atto di
cessione di cui in premessa, l’emissione di ordinativi di pagamenti
 per € 17.604,68 quale importo imponibile relativo alle fatture oggetto di cessione in favore-

della Banca Farmafactoring S.p.a. , codice IBAN:  IT 58T0343501600CT0990034353
intestato alla stessa così come indicato nell’allegato all’atto  di cessione del credito;
Per € 83,55 quale importo imponibile non oggetto di cessione da pagare ad Hera Comm-

S.r.l.;
Per € 3.891,41 quale  IVA da  versare all’Erario;-



Di dare atto che l’ufficio di ragioneria dovrà provvedere agli atti consequenziali alla presente
determinazione in applicazione dell’art. 185 del TUEL.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 31-10-2019 Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 31-10-2019 Il Responsabile del I SETTORE
Dott. De Giuseppe Paolo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


